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Muu järjestö 

Kannatatteko hoitoon pääsyn 7 vuorokauden enimmäisajasta luopumista ja 14 vuorokauden säätämistä 
pysyväksi hoitoon pääsyn enimmäisajaksi perusterveydenhuollon avosairaanhoidossa? 

Ei 

Mitä toimia alueellanne/toiminnassanne on tehty ja ollaan tekemässä 14 vuorokauden hoitotakuuseen 
pääsemiseksi? 

- 

Mitä haasteita alueellanne on tiukentuvan hoitotakuusääntelyn noudattamisessa? 

- 

Miten arvioitte tilanteen kehittyvän? 

- 

Avovastaus 

 Suomen Diabetesliitto ry ei kannata seitsemän vuorokauden hoitotakuusta luopumista.  

 

 Palvelujärjestelmän tämänhetkisten haasteiden vuoksi ei tule luopua nopeamman hoitoonpääsyn 
tavoittelusta. Nyt aiemmin sovitusta seitsemän vuorokauden hoitotakuusta alkaen 1.1.2024 ollaan 
luopumassa, ei lykkäämässä sitä.  Tätä perustellaan ensisijaisesti henkilöstövajeella eli resursseilla. 
Terveydenhuollon resursseihin voidaan poliittisella ohjauksella ja päätöksenteolla vaikuttaa, eivätkä 
resurssit ole muuttumattomia. Nykyisten resurssien luoma paine ei saisi johtaa hoitoonpääsyn ja 
hoidon laadun standardien heikkenemiseen, vaan yhteiskuntana meidän tulisi yhä tavoitella 
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nopeampaa hoitoonpääsyä sairastuneille. Tavoitetilan tulisi olla vähintään seitsemän vuorokauden 
kiireettömän hoidon hoitoonpääsyssä.   

 

Hoitotakuulainsäädännön uudistamisen tavoitteena on ollut eriarvoisuuden vähentäminen, niin 
väestöryhmien välisten terveyserojen kaventaminen kuin alueellisen yhdenvertaisuuden 
parantaminen. Työterveyshuollon tai yksityisten palvelujen käyttäjät pääsevät nopeammin hoitoon, 
mikä tuottaa eriarvoisuutta ja lisää terveyseroja. Terveys- ja hyvinvointierojen kaventamista tulee 
jatkaa ja nopea hoitoon pääsy on siihen yksi keino.  

 

 Kustannussäästöjen hakeminen hoitotakuusta on lyhytnäköistä. Mitä nopeammin ja 
varhaisemmassa vaiheessa ihmiset saavat hoitoa sairauksiinsa, sitä todennäköisimmin vältytään 
komplisoituneilta erikoissairaanhoidollista osaamista vaativilta ongelmilta. Nopea hoitoon pääsy voi 
ennaltaehkäistä sairauksien pahenemista ja vähentää perusterveydenhuollon vuodeosastohoidon 
sekä erikoissairaanhoidon ja päivystyspalvelujen tarvetta. Erikoissairaanhoidon kustannukset ovat 
moninkertaiset perusterveydenhuoltoon verrattuna ja ne ovat jatkuvasti nousseet. Nopea 
diagnosointi ja hoidon aloitus on tärkeää niin asiakkaan terveydentilan kuin yhteiskunnallisten 
kustannusten hallinnan näkökulmasta.  
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